
Smlouva o pracovně - lékařských službách 

 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a 

ve smyslu ustanovení § 53 a násl. zákona č. 373/2011 Sb. o specifických zdravotních 
službách, v platném znění 

 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s.  
zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové v oddíle B, vložka 2629 
se sídlem: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
zastoupena: MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva a 
                  MUDr. Vladimírem Ningerem, Ph.D., členem představenstva 
IČ: 27520536  
DIČ: CZ27520536 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Pardubice 
číslo účtu: 280123725/0300   
(dále jen poskytovatel) 
 
a 
 
Elektropomůcky Pardubice s.r.o. 
zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové v oddíle C, vložka 9784 
se sídlem: Raisova 232, 530 02 Pardubice 
zastoupena: Ing. Václavem Rambouskem, jednatelem 
IČ: 64793168 
DIČ: CZ64793168 
Bankovní spojení: Komerční banka 
číslo účtu: 19-2328290207/0100 
(dále jen objednatel) 

 
I. 

Předmět a účel smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je provádění poradenství zaměřeného na ochranu 
 zdraví při práci a ochranu před pracovními úrazy, nemocemi z povolání 
 a nemocemi souvisejícími s prací, školení v poskytování první pomoci 
 a pravidelného dohledu na pracovištích objednatele a nad výkonem práce 
 dle požadavků objednatele, a to v rámci pracovně-lékařských služeb (dále PLS) 
 poskytovatelem, resp. Centrem pracovního lékařství Pardubické nemocnice 
 a stanovení podmínek provádění pracovně-lékařských služeb. Plnění bude 
 poskytovatel provádět v součinnosti s objednatelem. 

 
II. 

Práva a povinnosti poskytovatele 
 

1. Poskytovatel se zavazuje pro objednatele zajišťovat podle příslušných právních předpisů 
v rozsahu činnosti PLS uvedené v čl. I. této smlouvy: 

 
- dohled  
 
1. na pracovištích a nad výkonem práce za účelem zjišťování a hodnocení 

rizikových faktorů, 
2. v zařízení závodního stravování a dalších zařízeních objednatele, 



3. hodnocení rizik s využitím informací o míře expozice rizikovým faktorům 
při výkonu práce a výsledků analýzy výskytu nemocí z povolání, pracovních 
úrazů a nemocí souvisejících s prací, 

4. spolupráce při vypracování návrhů pro objednatele na odstranění zjištěných 
závad, včetně návrhu na zajištění měření rizikových faktorů pracovních 
podmínek. 

 
- poradenství  
 
- školení zaměstnanců objednatele v poskytování první pomoci; 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

2. Pro účinné poskytování PLS poskytovatel spolupracuje s personálním oddělením, 
technikem bezpečnosti práce objednatele, eventuálně s dalšími pověřenými osobami 
objednatele. 

3. PLS budou poskytnuty vždy v termínu dohodnutém poskytovatelem a oprávněným 
zástupcem objednatele. 
V případě, že výsledkem prováděné činnosti dle čl. II/1 této smlouvy bude zjištění, které 
bude vyžadovat okamžité opatření ze strany objednatele, je poskytovatel povinen 
neprodleně informovat objednatele. 

 
 
 

III. 
Součinnost objednatele a poskytovatele 

 
1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech spadajících 

pod pojem povinné mlčenlivosti zdravotnických pracovníků dle zákona č. 372/2011 Sb. 
o zdravotních službách, v platném znění, se kterými se dostane do styku v souvislosti 
s výkonem PLS. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti smlouvy.  

 
2. Objednatel se zavazuje poskytovat potřebnou součinnost při výkonu PLS o své 

zaměstnance a za tím účelem zajistí, popřípadě poskytne: 
a) vstup na všechna svá pracoviště vždy za přítomnosti některého 

z pověřených osob objednatele, 
b) poskytovateli všechny potřebné informace o technologii a organizaci výroby 

a skutečnostech potřebných k výkonu PLS, 
 

 

IV. 

Odměna poskytovateli 

1. Odměna poskytovateli za výkony PLS bude účtována dle ceníku zveřejněného 
na webových stránkách poskytovatele.  

 
2. Poskytnuté plnění bude poskytovatel fakturovat po jeho poskytnutí. Splatnost faktur 

je 30 dní od data vystavení. 
 
3. Objednatel se  zavazuje uhradit poskytovateli  dopravu zaměstnanců  poskytovatele 

na pracoviště objednatele v souvislosti s plněním úkolů týkajících se této smlouvy, 
pokud tuto dopravu nezajistí objednatel sám na vlastní náklady.  



4. V  případě opožděné úhrady se objednatel zavazuje zaplatit příslušný poplatek 
z prodlení ve výši 0,025% z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Objednatel i poskytovatel mohou tuto smlouvu ukončit dohodou nebo výpovědí. 
Vypovědět smlouvu je možné pouze písemně, a to v 3 měsíční výpovědní době, která 
začne běžet od prvého dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 
prokazatelně doručena druhé smluvní straně. Smlouvu může rovněž vypovědět 
kterákoliv ze smluvních stran s jednoměsíční výpovědní lhůtou, pokud druhá strana 
závažně poruší ustanovení této smlouvy. 

 
3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky s podpisem obou      

smluvních stran. 
 

4. Právní poměry touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a dalšími příslušnými právními předpisy. 

 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží 

po jednom výtisku. 
 

6. V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v Registru smluv  
poskytovatel bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu k řádnému 
uveřejnění do registru vedeného MV ČR. O uveřejnění smlouvy bude druhá smluvní 
strana informována prostřednictvím datové schránky, kdy obdrží zprávu o zveřejnění 
přímo z Registru. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 
smluv.  Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani 90.  den 
od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného 
bezdůvodného obohacení. Jestliže se povinnost uveřejnění v Registru smluv na tuto 
smlouvu nevztahuje, nabývá tato účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran. 

 
7. Na důkaz souhlasu se zněním smlouvy připojují smluvní strany své podpisy.  
 
 
V Pardubicích dne   16.12.2020                                    V Pardubicích dne 4.12.2020 
 
 
 
……………………………………………..                               .………..………………………………...... 
MUDr. Tomáš Gottvald, MHA                                Ing. Václav Rambousek, jednatel                   
předseda představenstva                                                                     
     
 
 
……………………………………………                                            
MUDr. Vladimír Ninger, Ph.D.                                              
člen představenstva                                                       


